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     KARTA CHARAKTERYSTYKI 
 

sporządzona zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM KOMISJI (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniającym załącznik II  
do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń  
i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów REACH (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej nr L 203 z 26.06.2020 r.) 

 

SEKCJA 1: IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA PRZEDSIĘBIORSTWA 
 
1.1. Identyfikator produktu 

 
Nazwa Handlowa: Propan-butan 
Numer REACH:  substancja jest wyłączona z obowiązku rejestracji   
  

1.2. Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 
 
Zastosowania zidentyfikowane: Paliwo gazowe stosowane jako gaz opałowy dla gospodarstw domowych, 
przemysłu i turystyki, a także jako paliwo w pojazdach wyposażonych w silniki przystosowane do spalania 
paliwa LPG. 
 
Zastosowania odradzane: Nie określono.  

 
1.3. Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki  
 

Dostawca:  P.U.H. GAZOL Wincenty Wysokiński Mirosław Wysokiński Spółka Jawna   
Adres:  ul. Radzyńska 14, 21-560 Międzyrzec Podlaski   
Telefon: 83 371 73 90 lub 83 371 41 90     
E-mail:  gazol@gazol.pl  

 
        E-mail osoby odpowiedzialnej za kartę charakterystyki: tomasz.piergies@consultchem.pl 
 
1.4. Numer telefonu alarmowego 

 
112 – ogólnopolski telefon alarmowy. 

 

SEKCJA 2:  IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 
   
2.1.  Klasyfikacja substancji lub mieszaniny 
 
 Klasyfikacja zgodnie z Rozporządzeniem 1272/2008 (CLP) z późn. zmianami: 

 
Flam. Gas 1A  H220 Skrajnie łatwopalny gaz. 

 Press. Gas (Liq.) H280 Zawiera gaz pod ciśnieniem; ogrzanie grozi wybuchem.  
  
2.2. Elementy oznakowania 
 

Piktogramy:  

   GHS02 
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Hasło ostrzegawcze: Niebezpieczeństwo 

Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia: 

H220 Skrajnie łatwopalny gaz.  
H280 Zawiera gaz pod ciśnieniem; ogrzanie grozi wybuchem. 

Zwroty wskazujące środki ostrożności: 

P102 
P210 

P377 

P410+P403 

Chronić przed dziećmi.  
Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego 
ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić.  
W przypadku pożaru w wyniku wycieku gazu: Nie gasić, o ile nie można bezpiecznie 
zahamować wycieku.  
Chronić przed światłem słonecznym. Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu.  

2.3. Inne zagrożenia 

Produkt nie zawiera substancji spełniających kryteria PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII rozporządzenia 
(WE) 1907/2006 w stężeniu 0,1% wag. lub wyższym. 
Produkt nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego 
wpisanych do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 w stężeniu 0,1% wag. lub większym oraz nie 
zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z kryteriami 
określonymi w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub rozporządzeniu Komisji (UE) 
2018/605. 

SEKCJA 3: SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH 

3.2. Mieszaniny 

Nazwa substancji /  
Nr rejestracji REACH 

Numer 
WE 

Numer CAS Numer 
indeksowy 

Klasyfikacja Zwroty Zawartość 
%(m/m) 

propan/ 

01-2119486944-21-XXXX

(Uwaga U) 

200-827-9 74-98-6 601-003-00-5 Flam. Gas 1 
Press. Gas (Liq.) 

H220 
H280 

15-98

butan 

01-2119474691-32-XXXX

(Uwaga C, Uwaga U) 

203-448-7 106-97-8 601-004-00-0 Flam. Gas 1 
Press. Gas (Liq.) 

H220 
H280 

20-80

izobutan 

01-2119485395-27-XXXX

(Uwaga C, Uwaga U) 

200-857-2 75-28-5 601-004-00-0 Flam. Gas 1 
Press. Gas (Liq.) 

H220 
H280 

10-80

Pełny opis zwrotów H i EUH podano w sekcji 16. 

Uwaga C: 

Niektóre substancje organiczne są wprowadzane do obrotu w postaci określonego izomeru albo w postaci mieszaniny kilku izomerów.  

W tym przypadku dostawca musi podać na etykiecie, czy substancja jest określonym izomerem właściwym, czy mieszaniną izomerów. 
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Uwaga U: 
Przy wprowadzaniu na rynek, gazy muszą zostać zaklasyfikowane jako „gazy pod ciśnieniem”, w jednej z grup gazów sprężonych, gazów 
skroplonych, schłodzonych gazów skroplonych lub gazów rozpuszczonych. Grupa zależy od stanu fizycznego, w jakim gaz występuje, a w związku 
z tym musi być określana z osobna dla każdego z przypadków. Przypisuje się następujące kody:  
Press. Gas (Comp.)  
Press. Gas (Liq.)  
Press. Gas (Ref. Liq.)  
Press. Gas (Diss.)  
Wyrobów aerozolowych nie klasyfikuje się jako gazów pod ciśnieniem (zob. załącznik I, część 2, sekcja 2.3.2.1, uwaga 2). 
 

 SEKCJA 4: ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 

 
4.1. Opis środków pierwszej pomocy  
 

Wdychanie: Wyprowadzić poszkodowanego na świeże powietrze, ułożyć w wygodnej pozycji półleżącej lub 
siedzącej, zapewnić spokój, chronić przed utratą ciepła. W razie wystąpienia niepokojących dolegliwości 
skonsultować się z lekarzem. 

 
Kontakt ze skórą: W przypadku wystąpienia odmrożeń, odmrożoną część ciała polewać chłodną wodą. 
Usunąć zanieczyszczoną odzież, jeśli jest to możliwe, nie ruszać jeśli trwale przylega do skóry. Nie próbować 
szybko rozgrzewać odmrożonych części ciała – rozgrzewać powoli. Przykryć sterylnym opatrunkiem. Nie 
stosować maści i proszków. Uwaga: zanieczyszczone ubranie może stanowić zagrożenie pożarowe. Należy je 
zmoczyć wodą przed zdjęciem i wyprać przed ponownym użyciem. W razie wystąpienia niepokojących 
dolegliwości skonsultować się z lekarzem. 
 
Kontakt z oczami: Natychmiast płukać dużą ilością chłodnej wody, najlepiej bieżącej, przez co najmniej 15 
min. Usunąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Unikać silnego strumienia wody ze 
względu na ryzyko mechanicznego uszkodzenia rogówki. W przypadku pojawienia się dolegliwości 
skonsultować się z lekarzem. 
 
Połknięcie: Narażenie tą drogą jest znikome. W przypadku wystąpienia złego samopoczucia skontaktować się 
z lekarzem. 
 
Ochrona osób udzielających pierwszej pomocy: Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby 
ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się odpowiednio przeszkolonym.  
 

4.2.  Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia  
 

Wdychanie: niskie stężenie gazu powoduje łzawienie, kaszel, działanie narkotyczne; wysokie stężenie 
powoduje zawroty głowy, nudności i wymioty, duszność i zaburzenia świadomości, senność. Przy stężeniach 
> 70 % następuje spadek ciśnienia tętniczego, utrata przytomności, drgawki i zaburzenia oddychania 
prowadzące do śmierci. 
 

 Kontakt ze skórą: Kontakt ze skroplonym gazem może spowodować odmrożenia. 
 
 Kontakt z oczami: Kontakt ze skroplonym gazem może spowodować odmrożenia.   
 
4.3.  Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z 

poszkodowanym  
  

Leczenie objawowe. Personelowi udzielającemu pomocy udostępnić niniejszą kartę charakterystyki. 
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SEKCJA 5:                POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 

 
5.1.  Środki gaśnicze 
 

Odpowiednie środki gaśnicze: piana, proszek gaśniczy, dwutlenek węgla, piasek, rozpylona woda.  
 
Mały pożar: na terenie otwartym pozostawić gaz do wypalenia się. W pomieszczeniach zamkniętych gasić 
gaśnicą proszkową lub śniegową.  
 
Duży pożar: gasić po odcięciu dopływu gazu rozproszonymi prądami wody. Zbiorniki i butle narażone na 
działanie ognia lub wysokiej temperatury chłodzić wodą z bezpiecznej odległości (niebezpieczeństwo 
wybuchu), jeżeli to możliwe usunąć je z obszaru zagrożenia. 
 
Niewłaściwe środki gaśnicze: Silny strumień wody. 

 
5.2.  Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 
 

Mieszanina stwarza zagrożenie pożarowe i zagrożenie eksplozją. Wskutek pożaru mogą wydzielać się gazy 
stanowiące zagrożenie dla zdrowia, np.: dwutlenek węgla, tlenek węgla.  
 

5.3.  Informacje dla straży pożarnej 
 

Produkt skrajnie łatwopalny. Z powietrzem tworzy mieszaninę wybuchową. Gaz płynny jest cięższy od 
powietrza. W przypadku wycieku zbiera się z zagłębieniach. Wypiera tlen z powietrza. Nosić środki ochrony 
ogólnej typowe w przypadku pożaru. Nie należy przebywać w zagrożonej ogniem strefie bez odpowiedniego 
ubrania odpornego na chemikalia i aparatu do oddychania z niezależnym obiegiem powietrza. Zagrożone 
ogniem pojemniki chłodzić z bezpiecznej odległości rozpylonym strumieniem wody. Pojemniki narażone na 
działanie ognia lub wysokiej temperatury mogą eksplodować. Zbierać zużyte środki gaśnicze. Nie dopuścić do 
przedostania się pozostałości środków gaśniczych do kanalizacji i wód. 
 

 SEKCJA 6: POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENIA DO ŚRODOWISKA 

 
6.1. Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych 
 

Dla osób nienależących do personelu udzielającego pomocy: ograniczyć dostęp osób postronnych do obszaru 
awarii do czasu zakończenia odpowiednich operacji oczyszczania. W przypadku dużych wycieków odizolować 
zagrożony obszar. Gaz może przemieszczać się przy gruncie na znaczne odległości. Usunąć wszystkie 
potencjalne źródła zapłonu z obszaru przylegającego i ewakuować wszystkich ludzi. Zamknąć dopływ 
gazu/wyciek jeśli jest to możliwe bez narażenia ludzi. Nie wchodzić do przestrzeni zamkniętych/silnie 
zabudowanych bez aparatu izolującego drogi oddechowe. Wentylować dokładnie zanieczyszczony obszar. Nie 
wdychać gazu. Unikać kontaktu ze skórą i oczami. 
 
Dla osób udzielających pomocy: dopilnować, aby usuwanie awarii i jej skutków przeprowadzał wyłącznie 
przeszkolony personel. Stosować środki ochrony indywidualnej. 

 
6.2.  Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 
 

W przypadku uwolnienia większych ilości substancji należy poczynić kroki w celu niedopuszczenia do 
rozprzestrzenienia się w środowisku naturalnym. Powiadomić odpowiednie służby ratownicze. 
 

6.3.  Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia  
 

Mały wyciek: pozostawić do odparowania. Nie używać wody do rozproszenia fazy ciekłej.  
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Duży wyciek: o ile to możliwe zlikwidować wyciek (zamknąć dopływ gazu, uszczelnić), próbować rozproszyć 
gaz stosując np. kurtyny wodne lub prądy mgłowe. 

 
6.4.   Odniesienia do innych sekcji 
 

       Należy odnieść się również do sekcji 8 i 13 karty charakterystyki. 
 
 SEKCJA 7: POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH MAGAZYNOWANIE 

 
7.1.  Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 
 

Pracować zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny, tylko w dobrze wentylowanych pomieszczeniach. 
Unikać kontaktu skroplonego gazu z oczami i skórą. Stosować odpowiednią odzież ochronną w wykonaniu 
antystatycznym. Wyeliminować źródła zapłonu - nie palić, nie używać narzędzi iskrzących. Stosować 
urządzenia w wykonaniu przeciwwybuchowym. Butli nie wolno rzucać, toczyć, uderzać weń i używać do celów 
niezgodnych z ich przeznaczeniem. Nie dopuszczać do koncentrowania się gazu w powietrzu w granicach 
wybuchowości lub przekraczających NDS. 
  

7.2.  Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych 
niezgodności 

 
Magazynować tylko w zbiornikach lub butlach zaprojektowanych do odpowiedniego ciśnienia i odpowiednio 
oznakowanych. Przechowywać na zewnątrz lub w pomieszczeniach dobrze wentylowanych wyposażonych w 
instalację wentylacyjną i elektryczną w wykonaniu przeciwwybuchowym. Zbiorniki lub butle ustawiać z daleka 
od źródeł ciepła i zapłonu. Nie magazynować w pobliżu butli zawierających sprężony tlen lub inne silne 
utleniacze. Wszystkie składy magazynowe powinny być wyposażone w odpowiednią ilość środków 
przeciwpożarowych. Na terenie magazynu przestrzegać zakazu palenia i używania otwartego ognia. 
 

7.3.  Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 
  

 Patrz sekcja 1.2. karty charakterystyki. 
 

 SEKCJA 8:          KONTROLA NARAŻENIA/ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

 
8.1. Parametry dotyczące kontroli  
 
 Propan [CAS: 74-98-6] 
 NDS: 1800 mg/m3, NDSCh: brak, NDSP: brak.  
 
 Butan [CAS: 106-97-8] 
 NDS: 1900 mg/m3, NDSCh: 3000 mg/m3, NDSP: brak.  
 
8.2.  Kontrola narażenia  
 
8.2.1. Stosowne techniczne środki kontroli 
 

Przestrzegać ogólnych zasad bezpieczeństwa i higieny. Podczas pracy nie jeść, nie pić i nie palić tytoniu. Przed 
przerwą i po zakończeniu pracy dokładnie umyć ręce. W miejscu pracy należy zapewnić wentylację ogólną i/lub 
miejscową w celu utrzymania stężeń czynników szkodliwych w powietrzu poniżej ustalonych wartości 
dopuszczalnych. Unikać kontaktu skroplonego gazu ze skórą i oczami. 
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8.2.2. Indywidualne środki ochrony takie jak indywidualne wyposażenie ochronne 
 

Ochrona oczu lub twarzy: jeśli istnieje możliwość pryśnięcia skroplonego gazu należy stosować okulary 
ochronne zgodne z normą EN 166. 

 
Ochrona skóry: należy stosować rękawice ochronne zgodne z normą EN ISO 374 izolujące termicznie.                
W przypadku krótkotrwałego kontaktu stosować rękawice ochronne o poziomie skuteczności 2 lub większym 
(czas przebicia > 30 min). W przypadku długotrwałego kontaktu stosować rękawice ochronne o poziomie 
skuteczności 6 (czas przebicia > 480 min). Rękawice muszą zachowywać giętkość w temperaturze poniżej 
atmosferycznego punktu wrzenia gazu. Może być konieczne zwiększenie częstości zmiany rękawic, jeśli 
nastąpi zanurzenie lub dłuższy kontakt z produktem. Materiał, z którego wykonane są rękawice musi być 
nieprzepuszczalny i odporny na działanie produktu. Wyboru materiału należy dokonać przy uwzględnieniu 
czasów przebicia, szybkości przenikania i degradacji. Ponadto wybór odpowiednich rękawic nie zależy tylko od 
materiału, lecz także od innych cech jakościowych i zmienia się w zależności od producenta. Od producenta 
rękawic należy uzyskać informacje na temat dokładnego czasu przebicia i go przestrzegać. 
Jeśli istnieje możliwość pryśnięcia produktu należy nosić ubranie ochronne z długimi rękawami, wykonane z 
bawełny (100%) lub innego tworzywa naturalnego. W wypadku pracy w atmosferze zagrożonej wybuchem 
(strefa 1, strefa 2) należy używać obuwie i odzież roboczą antystatyczną. 
 
Ochrona dróg oddechowych: w normalnych warunkach nie jest wymagana, w przypadku powstawania par i 
aerozoli stosować sprzęt pochłaniający lub pochłaniająco-filtrujący odpowiedniej klasy ochronnej (klasa 
1/ochrona przed gazami lub parami o stężeniu objętościowym w powietrzu nie przekraczającym 0,1%; klasa 2/ 
ochrona przed gazami lub parami o stężeniu w powietrzu nie przekraczającym 0,5%; klasa 3/ ochrona przed 
gazami lub parami o objętościowym stężeniu w powietrzu do 1% ). W przypadkach, kiedy stężenie tlenu wynosi 
≤ 19%. i/lub max stężenie substancji toksycznej w powietrzu wynosi ≥ 1,0 % obj. należy zastosować sprzęt 
izolujący. 
 
Zagrożenia termiczne: Możliwość wystąpienia oparzeń i odmrożeń skóry.  
 

8.2.3. Kontrola narażenia środowiska 
 

Nie należy dopuścić do przedostania się dużych ilości produktu do środowiska. Ewentualne emisje z układów 
wentylacyjnych i urządzeń procesowych powinny być sprawdzane w celu określenia ich zgodności z wymogami 
prawa o ochronie środowiska. 
 

SEKCJA 9:                  WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE 

 
9.1.  Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych  
 

a) Stan skupienia: Gaz (skroplony gaz).  
 

b) Kolor: Bezbarwny. 
 
c) Zapach: Charakterystyczny. 
 
d) Temperatura topnienia/krzepnięcia: Nie dotyczy gazów.  

 
e) Temperatura wrzenia lub początkowa temperatura wrzenia i zakres temperatur wrzenia: >42oC.  
 
f) Palność materiałów: Skrajnie łatwopalny gaz.   
 
g) Dolna i górna granica wybuchowości: 1,9% obj. i 9,5%obj.  
 
h) Temperatura zapłonu: Nie dotyczy gazów.  
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i) Temperatura samozapłonu: >365-370oC  
 
j) Temperatura rozkładu: Brak dostępnych danych. 
 
k) pH: Nie dotyczy gazów.  
 
l) Lepkość kinematyczna: Nie dotyczy gazów. 
 
m) Rozpuszczalność: Nie rozpuszcza się w wodzie. Rozpuszczalny w etanolu, eterze, chloformie, 

terpentynie.  
n) Współczynnik podziału n-oktanol/woda (wartość współczynnika log): Nie dotyczy mieszanin.  
 
o) Prężność pary: 0,21-1,6 mPa.  
 
p) Gęstość lub gęstość względna: Nie dotyczy gazów. 
 
q) Względna gęstość pary: Brak dostępnych danych. 

 
r) Charakterystyka cząsteczek: Nie dotyczy gazów.   

 
9.2.  Inne informacje  
 
9.2.1. Informacje dotyczące klas zagrożenia fizycznego 
  
 Brak dostępnych danych.  
 
9.2.2. Inne właściwości bezpieczeństwa 
 
 Brak dostępnych danych. 
  

 SEKCJA 10:                    STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ 

 
10.1.  Reaktywność  
 

Reaguje z utleniaczami. Gwałtowna lub wybuchowa reakcja z niektórymi fluorowcami. Z powietrzem tworzy 
mieszaninę wybuchową.  

 
10.2.  Stabilność chemiczna  
 
        Stabilny w normalnych warunkach zastosowania. 
 
10.3.   Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji 

 
Z powietrzem tworzy mieszaninę wybuchową.  

 
10.4.   Warunki, których należy unikać 
 

Unikać wysokich temperatur, źródeł ognia i ciepła, wyładowań elektrostatycznych. 
 

10.5.   Materiały niezgodne 
 
        Substancje utleniające, materiały palne, fluorowce (fluor, chlor, brom, jod), silne zasady, silne kwasy, tlen.  
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10.6.   Niebezpieczne produkty rozkładu 
 

Wskutek rozkładu termicznego lub spalania mogą uwalniać się tlenki węgla i inne toksyczne gazy oraz pary. 
 

 SEKCJA 11:                   INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 

 
11.1.  Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 
 
 Toksyczność ostra: 
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
  
 Działanie żrące/drażniące na skórę:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
  
 Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 Działanie mutagenne na komórki rozrodcze:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
  
 Działanie rakotwórcze: 
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 Szkodliwe działanie na rozrodczość:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 

Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
  
 Zagrożenie spowodowane aspiracją:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 
11.2. Informacje o innych zagrożeniach 
 
11.2.1. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 
 

Produkt nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego  
wpisanych do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 w stężeniu 0,1% wag. lub większym oraz nie 
zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z kryteriami 
określonymi w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub rozporządzeniu Komisji (UE) 2018/605. 

 
11.2.2. Inne informacje 
 

Brak dostępnych danych. 
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 SEKCJA 12:                         INFORMACJE EKOLOGICZNE 

 
12.1.  Toksyczność 
  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione.  
 
12.2.  Trwałość i zdolność do rozkładu 
 
 Nie ma zastosowania dla mieszanin.  
 
12.3.  Zdolność do bioakumulacji 
 
        Nie ma zastosowania dla mieszanin.  
 
12.4.  Mobilność w glebie 
 
 Nie ma zastosowania dla mieszanin.  

 
12.5.  Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 
 

Substancje zawarte w produkcie nie spełniają kryteriów PBT ani vPvB zgodnie z załącznikiem XIII 
Rozporządzenia REACH. 
 

12.6.  Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 
 

Produkt nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego  
wpisanych do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 w stężeniu 0,1% wag. lub większym oraz nie 
zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z kryteriami 
określonymi w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub rozporządzeniu Komisji (UE) 2018/605. 

 
12.7.   Inne szkodliwe skutki działania 

 
Brak dostępnych danych. 

         

 SEKCJA 13:                          POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 

  
13.1.  Metody unieszkodliwiania odpadów  
 

Zalecenia dotyczące produktu: biorąc pod uwagę naturę i użytkowanie produktu, potrzeba jego usunięcia 
występuje rzadko. W wypadkach koniecznych usunąć przez kontrolowane wypalenie za pomocą specjalnego 
urządzenia. Odpady powinny być poddane recyklingowi lub zlikwidowane w zatwierdzonych spalarniach lub 
zakładach przetwarzania / unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
Zalecenia dotyczące zużytych opakowań: nie wymagają niszczenia, są to opakowania wielokrotnego użytku. 
Częściowo wykorzystane lub nominalnie puste butle należy zwrócić dostawcy. Recykling / likwidację odpadów 
opakowaniowych należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 UWAGA: Tylko opakowania całkowicie opróżnione i oczyszczone mogą zostać poddane recyklingowi!  
 Należy korzystać z usług firm posiadających odpowiednie uprawnienia.  
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 SEKCJA 14:                    INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU  

 
Transport lądowy (ADR) 

 

14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID: UN1965  

14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN: WĘGLOWODORY GAZOWE, MIESZANINA SKROPLONA  

  I.N.O.,  

14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie: 2. 

14.4. Grupa pakowania: Nie dotyczy. 

14.5. Zagrożenia dla środowiska:  Produkt nie stanowi zagrożenia dla środowiska zgodnie                  
z kryteriami zawartymi w przepisach modelowych ONZ. 

Transport lotniczy (ICAO-TI/IATA-DGR) 
 

14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID: UN1965 

14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN: Hydrocarbon gas mixture, liquified, n.o.s.,  

14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie: 2 

14.4. Grupa pakowania: Nie dotyczy. 

14.5. Zagrożenia dla środowiska: Produkt nie stanowi zagrożenia dla środowiska zgodnie                  
z kryteriami zawartymi w przepisach modelowych ONZ. 

Transport morski (IMDG/IMO) 
 

14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID: UN1965 

14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN: HYDROCARBON GAS MIXTURE, LIQUIFIED, N.O.S.,  

14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie: 2 

14.4. Grupa pakowania: Nie dotyczy.  

14.5. Zagrożenia dla środowiska: Produkt nie stanowi zagrożenia dla środowiska zgodnie                   
z kryteriami zawartymi w przepisach modelowych ONZ. 

14.6.  Szczególne środki ostrożności  
dla użytkowników: Brak dostępnych danych. 

14.7.  Transport morski luzem zgodnie 
z instrumentami IMO: Brak dostępnych danych. 

 

 SEKCJA 15:               INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH 

 
15.1.  Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji 

lub mieszaniny 
 

Ustawa z dnia 17 stycznia 2018r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz.U. 2018 poz. 143) - tekst 
jednolity Dz.U. 2019 poz. 1225. 

 
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. z 2018r, poz. 
1286 wraz z późn. zm.) 
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Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie oznakowania opakowań substancji 
niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych oraz niektórych mieszanin (Dz.U.2012 poz. 445) – tekst jednolity 
Dz.U.2015 poz. 450. 

 
Rozporządzenie (WE) 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie 
rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia 
Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i 
dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 
seria L nr 396 z 30 grudnia 2006 roku z późniejszymi zmianami). 

 
ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniającym załącznik II  
do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 
zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów REACH (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej nr L 
203 z 26.06.2020 r.) 

 
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie 
klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG 
i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej seria 
L nr 353 z 31 grudnia 2008 roku z późniejszymi zmianami). 

 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie kryteriów i sposobu klasyfikacji substancji 
chemicznych i ich mieszanin (Dz.U. 2012 poz. 1018) – tekst jednolity Dz.U.2015 poz.208. 
 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla 
zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. 2011 nr 33 poz. 166). 

 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków 
ochrony indywidualnej (Dz.U. z 2005 r. Nr 259, poz. 2173). 
 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650; z 2007 r. Nr 49, poz. 330; z 
2008 r. Nr 108, poz. 690; z 2011 r. Nr 173, poz. 1034). 
 
Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 9 września 2016 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy związanej z występowaniem w 
miejscu pracy czynników chemicznych (Dz. U. poz. 1488, 2016). 
 
Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu ustawy o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. poz. 620, 2018). 
 
Rozporządzenie (WE) Nr 648/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie 
detergentów (DZ.U. L 104 z 08.04.2004 r.) z późniejszymi zmianami. 

 
Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu ustawy o odpadach (Dz.U. 2021 poz. 779). 

 
Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu ustawy o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. poz. 154, 2020). 
 
 
Oświadczenie Rządowe z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A i B Umowy 
Europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów nie bezpiecznych (ADR) 
sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r. (Dz. U. nr 178, poz. 1481, 2005 z późniejszymi zmianami). 
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15.2. Ocena bezpieczeństwa chemicznego  

Dla mieszaniny ocena bezpieczeństwa chemicznego nie jest wymagana. 

 SEKCJA 16:     INNE INFORMACJE 

Informacje zamieszczone w karcie charakterystyki mają na celu pomoc w bezpiecznym stosowaniu produktu. 
Użytkownik produktu jest zobowiązany do przestrzegania wszystkich obowiązujących norm i przepisów, a także 
do stworzenia odpowiednich warunków dla bezpiecznego użytkowania produktu. 

Metody użyte do klasyfikacji przedmiotowej produktu: 
Na podstawie danych fizykochemicznych. 

Pełne znaczenie skrótów użytych w karcie charakterystyki: 
ADR Umowa dotycząca międzynarodowego przewozu towarów niebezpiecznych transportem drogowym; 
CAS Chemical Abstracts Service; 
CLP Przepis o klasyfikowaniu, etykietowaniu i pakowaniu; Przepis (UE) Nr 1272/2008; 
EC50 Stężenie związane z 50% reakcji; 
DNEL Pochodne poziomy niepowodujące zmian; 
IATA  Międzynarodowe Stowarzyszenie Transportu Lotniczego; 
ICAO Międzynarodowa Organizacja Lotnictwa Cywilnego; 
IMDG Międzynarodowy morski kodeks towarów niebezpiecznych; 
IMO Międzynarodowa Organizacja Morska; 
LC50  Stężenie substancji toksycznej powodujące śmierć 50% grupy populacji organizmów testowych; 
NDS Najwyższe dopuszczalne stężenie; 
NDSCh Najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe; 
NDSP Najwyższe dopuszczalne stężenie pułapowe; 
NO(A)EC  Brak zaobserwowanych (niekorzystnych) efektów stężenia; 
NO(A)EL  Poziomu, przy którym nie zaobserwowano występowania szkodliwego efektu; 
PBT Substancja trwała, wykazująca zdolność do bioakumulacji i toksyczna;  
PNEC Przewidywane stężenia niepowodujące zmian; 
REACH Przepis (UE) Nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady, dotyczący rejestracji, oceny, 

autoryzacji i ograniczenia chemikaliów; 
RID Przepisy dotyczące międzynarodowego przewozu towarów niebezpiecznych koleją; 
SVHC Substancja wzbudzająca szczególnie duże obawy; 
UN Czterocyfrowy numer identyfikacyjny substancji lub przedmiotu zaczerpnięty z przepisów 

modelowych ONZ; 
vPvB Bardzo trwały i wykazujący dużą zdolność do bioakumulacji; 
WE numer Numer Wspólnoty Europejskiej. 

Zwroty H z sekcji 3: 

H220 Skrajnie łatwopalny gaz. 
H280 Zawiera gaz pod ciśnieniem; ogrzanie grozi wybuchem. 

Klasy zagrożenia i kategorie: 

Flam. Gas 1 Gazy łatwopalne, kategoria zagrożenia 1A. 
Press. Gas (Liq.) Gaz pod ciśnieniem. Gaz skroplony. 

Zakres aktualizacji: Nie dotyczy. Wersja 1.0. 




